[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	[bookmark: REGDATESTAMP]от [Дата документа]
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

[bookmark: _GoBack]
	О дополнительной мере социальной
поддержки гражданам Российской
Федерации, оказавшим содействие
в привлечении граждан к заключению
контракта в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре
о прохождении военной службы
в Вооруженных Силах Российской Федерации

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам Российской Федерации, достигшим возраста 18 лет (за исключением членов мобилизационных групп городского округа Когалым Ханты-Мансийского автономного округа - Югры), оказавшим содействие в привлечении граждан к заключению контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, впоследствии направленных Военным комиссариатом города Когалыма Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, в пункте отбора на военную службу по контракту 3 разряда, города Ханты-Мансийск, в виде единовременной денежной выплаты в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей за каждого гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации.

2. Финансовое обеспечение дополнительной меры социальной поддержки, указанной в части 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета города Когалыма.

3. Порядок и условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в городе Когалыме, предусмотренной частью 1 настоящего решения, утверждается постановлением Администрации города Когалыма.

4. Установить срок действия настоящего решения с 15.02.2026 по 31.12.2026.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

Председатель	Глава
Думы города Когалыма	города Когалыма

____________А.Ю.Говорищева	____________Т.А.Агадуллин

image1.png